2024年８月６日

各 位

会 社 名  キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 COO  南方 健志

  （コード：2503、東証プライム市場）

本社所在地  東京都中野区中野四丁目 10番２号

問 合 せ 先  財務戦略部長 松尾 英史

（TEL．03－6837－7015）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

キリンホールディングス株式会社（代表取締役社長 COO：南方 健志、以下「当社」）

は、2024 年２月 14 日に公表した 2024 年 12 月期の業績予想を、下記のとおり修正いたし

ます。

記

１．業績予想の修正

2024 年 12 月期の連結業績予想修正の内容（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

売上収益 事業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,270,000 202,000 219,000 161,000 131,000 161.75

今回修正予想（Ｂ） 2,300,000 202,000 216,000 145,000 114,000 140.76

増減額（Ｂ－Ａ） 30,000 0 △3,000 △16,000 △17,000 －

増 減 率 （ ％ ） 1.3 0.0 △1.4 △9.9 △13.0 －

(参考)前期連結実績

(2023年 12月期)

2,134,393 201,495  197,049 150,438 112,697 139.16

２．修正の理由

当社は、2024 年度第２四半期連結累計期間時点での各事業の進捗や為替相場の円安傾

向を受け、連結売上収益を上方修正いたしました。一方で連結事業利益については、為替

相場の円安傾向等による増益要因を他要因で相殺することから業績修正はいたしません。

税引前利益は、主にその他営業費用の見通しが上がったことにより前回発表予想から下

方修正いたしました。また、当期利益についても在外グループ会社の資本構成の見直しに

伴う課税所得の発生による法人所得税費用の増加等に伴い下方修正しております。

なお、通期連結業績予想の修正にあたっては、期中平均予想為替レートを対米ドル

140.0 円から 151.0 円に、対豪ドル 93.0 円から 97.0 円に見直しております。

３．その他

当社の配当基準となる平準化 EPS（注）は、在外グループ会社の資本構成の見直しに伴う

課税所得の発生による、法人所得税費用の増加に伴い平準化当期利益の見通しが下がった

ことなどにより、前回発表予想 177 円から 162 円への低下を見込んでおりますが、今回の

業績予想修正に伴う配当予想（年間配当 71.0 円）の変更はありません。

（注）平準化 EPS＝平準化当期利益 ／ 期中平均株式数

平準化当期利益＝親会社の所有者に帰属する当期利益±税金等調整後その他営業

収益・費用等

以 上